

# Powstanie antysmogowy mural

Data publikacji: 22.02.2022 7:30

W Cieszynie powstanie antysmogowy mural. Dzieło będzie zlokalizowane na ścianie bloku przy ulicy Brożka 19. Projekt zakłada nawiązanie do historycznej rocznicy, wydarzenia lub postaci związanej z Cieszynem oraz jednoczesną walkę ze smogiem.

<https://www.facebook.com/Osiedlowe-Centrum-Kultury-i-Rekreacji-894985380591153>

Mural ma powstać w Cieszynie dzięki antysmogowemu projektowi. Jeszcze nie wiadomo, co będzie przedstawiał – mieszkańcy bloku przy ulicy Brożka 19 oraz sąsiednich budynków mogą głosować na wybraną koncepcję. Spółdzielnia Mieszkaniowa „Cieszynianka” przewiduje 3 możliwe motywy muralu:

1. **POSTAĆ GWIDO LANGERA** - szef Biura Szyfrów odpowiedzialnego za deszyfrowanie Enigmy. Na muralu będzie np. postać Langerera, Enigma i data "1932" (data pierwszego rozszyfrowania kodu Enigmy)
2. **POSTAĆ GUSTAWA MORCINKA**. Mural będzie przedstawiał np. Morcinka i postacie z jego baśni i legend oraz "1891" - datę urodzin ich autora
3. **TRAMWAJE CIESZYŃSKIE**. Mural będzie przedstawiał np. tramwaj na ul. Głębokiej i datę "1911-1921" (okres kursowania tramwajów).

Mieszkańcy osiedla mogą głosować do końca lutego 2022 roku, po przeliczeniu głosów powstanie koncepcja muralu, a następnie sam antysmogowy mural.

Murale antysmogowe zyskują w Polsce coraz większą popularność (na świecie znane są od 12 lat). Znajdują się w miejscach, gdzie problem smogu jest naprawdę duże. Jak pomagają w walce z zanieczyszczeniami powietrza? Pokryte są specjalną substancją, która neutralizuje część zanieczyszczeń.



Osiedlowe Centrum Kultury i Rekreacji

about 3 years ago



⚡🎯🎁 Mieszkańców os. Podgórze II w Cieszynie (bloki ul. Brożka 19 i Brożka 21-25) zapraszamy do udziału w plebiscycie na temat muralu "antysmogowego", który powstanie na bloku przy ul. Brożka 19. Mural nawiązujący do historycznej rocznicy wydarzenia/postaci związanej z Cieszynem, powstanie w ramach projektu 🗨️ „ŚCIANĄ W SMOG” ❤️, dofinansowanego przez Fundację Banku BGK, w programie "Moja Mała Ojczyzna" 🙌🎁

Do wyboru są trzy tematy:

🗨️ A - POSTAĆ GUSTAWA MORCINKA. Mural będzie przed... [See more](#)

👍 15    💬 13    ➦ 3